
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI BELLUNO 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Mur di Cadola, 12- 32100 BELLUNO  

Tel.0437/931814 C.F. 93049270254 
Sito www.ic2belluno.it – e-mail blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it  

 
 

 

Y:\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\DSGA\DETERMINE\2019\LIBRETTI PERSONALI\Determina Libretti Scolastici.doc 

 Belluno, 22 luglio 2019 
 

Alla Ditta  
Arti Grafiche Fulvio srl 
Via Tricesimo, 184/7 
33100 Udine (UD) 
E-Mail info@artifulvio.com  
 

 

Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per acquisto dei Libretti Scolastici personali per gli alunni dell’Istituto 

Comprensivo Statale “Tina Merlin” di Belluno – CIG Z2C294579D 

 

 

Oggetto: Determina affido diretto acquisto Libretti Scolastici personali per gli alunni dell’Istituto Comprensivo Statale “Tina Merlin” di 
Belluno. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016“Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 219/2018 “Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2019 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 14 febbraio 2019 

con delibera n. 74; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria in quanto tale spesa è stata già prevista nell’Aggregato A03|01 – 

Funzionamento Didattico Generale - del Programma Annuale 2019; 

VISTO che il valore economico della fornitura è tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso pubblico, né 

di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio 

richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art.36 del D.Lgs. 50/2016; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

VISTA la puntualità nella consegna dei materiali richiesti, la qualità degli stessi e considerato che la Ditta Arti 

Grafiche Fulvio è già in possesso dei fac-simile documentali relativi al nostro Istituto con necessità di 

aggiornare solo la parte afferente al calendario scolastico 2019/2020 

DETERMINA 

di conferire in affidamento diretto la fornitura in oggetto alla Ditta Arti Grafiche Fulvio s.r.l. di Udine (BL) Via Tricesimo, 184/7, Partita 

Iva 00962530309 e di autorizzare il Direttore S.G.A. ad impegnare la somma di € 1.037,40 (Pagamento soggetto a Split-Payment) 

imputandola all’Attività A02 – Funzionamento Didattico Generale – del Programma Annuale 2018 alle seguenti Voci di Spesa: 02 01 

003 Stampati € 1.037,40 + IVA € 228,23 = € 1.265,63.  

 

 Il Dirigente Scolastico 
 Bruna Codogno 

http://www.ic2belluno.it/
mailto:blic831003@pec.istruzione.it
mailto:blic831003@.istruzione.it
mailto:info@artifulvio.com



